
 

 

 

 

  

 

 

D.R. n. 427/2025 

Il RETTORE 

 

VISTA la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento UE n. 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20.05.2021, 

che istituisce, per il periodo 2021-2027, il Programma “Erasmus+” a favore dell’Istruzione, della 

formazione, dei giovani e dello sport;   

VISTO che tra le attività del Nuovo programma Erasmus+, Key action 1, continuerà ad essere 

inclusa, tra le altre, la mobilità per Traineeship “tirocini” presso imprese, centri di formazione, 

centri di ricerca, atenei ed altre organizzazioni […]; 

VISTA la European Charter for Higher Education n. 101012949-ECHEPOLIBA assegnata dalla 

Commissione Europea al Politecnico di Bari per il periodo 2021-2027;  

VISTO il Decreto Rettorale n.353 del 10/03/2025 con il quale il Politecnico di Bari ha emanato il 

Bando per l’assegnazione di n.6 Borse Erasmus Traineeship, nell’ambito del Programma 

Erasmus+, KA171 - International Credit Mobility, per svolgere tirocini all’estero nell’anno 

accademico 2024/2025; 

CONSIDERATO che in data 21/03/2025 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui sopra; 

CONSIDERATO che in risposta al predetto bando sono pervenute n.7 domande di cui n.5 valide; 

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti formali e la correttezza delle domande di partecipazione; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere urgentemente all’assegnazione delle borse disponibili al 

fine di garantire la più ampia partecipazione e permettere agli studenti di effettuare le mobilità 

già programmate a partire dalla data di pubblicazione delle graduatorie definitive; 

VISTA, altresì, la disponibilità finanziaria nell’ambito del progetto di Budget Erasmus Call 2022 

KA171; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Per tutto quanto in premessa riportato, sono assegnate n.5 Borse Erasmus Traineeship nell’anno 

accademico 2024/2025 ai sottoelencati studenti: 

 

1 De Mango Pietro 566999 ARCOD 
LMCU / 
Architettura 

ASSEGNATARIO 

2 Lacavalla Michele 579673 ARCOD 
LMCU / 
Architettura 

ASSEGNATARIO 

3 Pastore Marco 579678 ARCOD 
LMCU / 
Architettura 

ASSEGNATARIO 

4 Signorile Danilo 569078 ARCOD 
LMCU / 

Architettura 
ASSEGNATARIO 

5 Stolfa Francesco 569757 ARCOD 
LMCU / 
Architettura 

ASSEGNATARIO 

6 Barberio Marco 590662 ARCOD 
LM / Industrial 

Design 

ESCLUSA PER MANCANZA DEI 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

7 Sardano Adriana 590178 ARCOD 
LM / Industrial 

Design 

ESCLUSA PER MANCANZA DEI 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Art.2  

E’ disposta la pubblicazione del presente decreto sull’albo pretorio on-line del Politecnico di Bari.  

 

Bari lì, 24.03.2025 

 

            Il Rettore  

            Prof. Francesco Cupertino 

 


		2025-03-24T11:36:23+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




